
Protokollsanteckning med anledning av beslutet vid Strategisk regional berednings behandling av ärende  
Regional samling för föräldrastöd 
 
Jag anser att barn och familjer men även alla delar i samhället har mycket att vinna på att föräldraskapet 
fungerar. 
 
Initiativet med inriktningsbeslut är välkommet. Jag har dock några invändningar och ifrågasättande med 
anledning av beslutet. 
 
Arbetet beskrivs och styrs av en framtagen Handbok för Regional samling för föräldrastöd. Sid 16 i Handboken: 
”Det största hindret för att erbjuda föräldraskapsstöd är att det inte finns tillräckligt med ekonomiska resurser 
och att frågan inte är prioriterad bland beslutsfattare och verksamhetsledning. Finns det en stödjande 
organisation, från nationell till lokal nivå, skapar det goda förutsättningar för samverkan som leder till att 
stödet når ut till fler föräldrar [5], [13].” 
 
Det är märkligt att beslutet tas utan att åtminstone någon form av beskrivning över vilka ekonomiska resurser 
som kan behövas ianspråktas.  
 
Av underlaget är ambitionen att alla föräldrar ska erbjudas föräldrastöd. På sidan 15 i Handboken redovisas:  
”Grupper som är svåra att nå enligt aktörerna i Västmanland • de med sämre ekonomi, socioekonomiskt utsatta 
områden • utrikesfödda • de som mår dåligt eller är otrygga på något sätt Regional samling för 
föräldraskapsstöd 15 • de med psykisk ohälsa/hälsoproblem • de med funktionsnedsättningar (kognitiva) • de 
utanför arbetsmarknaden • de med mindre engagemang i föräldrarollen • de med läs- och skrivsvårigheter, låg 
utbildning • de i någon av de mindre kommunerna • de med mindre tillit för samhällssystemen • de som finns i 
”mellanskiktet mellan speciell och generell vård” • de som behöver resa långt • de som behöver men inte är 
mottagliga för stöd • pappor tenderar att söka hjälp ”för sent.” 
 
Med anledning av ovanstående kanske det hade varit lämpligt med att tydligare utrycka vilka svaga grupper som 
ska prioriteras framför att säga att alla ska erbjudas föräldrastöd (s. 9). Ett erbjudande av det slaget når det fram 
till de svaga grupper som har störst behov av föräldrastöd? Jag tvivlar på det. 
 
För Region Västmanlands del är det två områden som pekas ut som särskilt betydelsefulla i arbetet med att 
stärka föräldraskapet/föräldracentra nämligen mödrahälsovården och barnhälsovården. Det samtidigt två 
områden som regionen har vissa svårigheter att bemanna. Jag anser det är en brist att redovisning saknas över 
vilka personella resurser som behövs för att nå målen. 
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